

# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



10/2006 (263) czwartek, 9 marca 2006 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

3

## POCIĄGI ZAMIAST TIRÓW

Pod koniec ubiegłego miesiąca podpisano porozumienie o przystąpieniu do realizacji inwestycji, dzięki której Gliwice staną się znaczącym węzłem logistycznym w Polsce i Europie. Na terenie Śląskiego Centrum Logistyki (obejmującego m.in. obszar gliwickiego portu rzeczynego) powstanie nowoczesny terminal kontenerowy dla potrzeb transportu kolejowego.

4

## EUROPA DAŁA MILION

Wnętrza Zamku Piastowskiego w Gliwicach już niedługo zmienią swoje oblicze. Dzięki okazałej dotacji w wysokości 998.000 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ruszy niebawem ich remont. W efekcie jeden z najstarszych obiektów w mieście odmłodzi się.

7

## WŁOCŁAWEK WCHODZI DO GRY

Sporządzono wniosek o dokonanie zmian w tzw. „memorandum finansowym”, określającym wielkość i charakter europejskiej inwestycji pod nazwą „Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach”. Wystąpiono z propozycją budowy dodatkowych 30 km rurociągów kanalizacyjnych na terenie miasta. Odpowiedź z Brukseli powinna nadejść pod koniec roku.

MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE  
DOSTĘPNY TAKŻE  
W KIOSKACH



## CO ROBI POLICJA?



Z podsumowania policyjnych analiz wynika, że w ubiegłym roku gliwicka komenda uzyskała bardzo dobre wyniki. Co kryje się za matematycznymi zestawieniami? Zmniejszenie liczby przestępstw o 15% - to dużo czy mało?

czytaj na str. 6-7

foto. Zespół Komunikacji Społecznej KMP w Gliwicach

## TWÓJ SPOILER POCHODZI Z GLIWIC

Gliwicka firma „Plastal” - strefowy kooperant zakładów „General Motors Manufacturing Poland” (do niedawna „Opel Polska”) - otworzyła w ubiegłym tygodniu nowe Centrum Montażu i Sekwencjonowania (tzw. SILS). Hala o powierzchni ok. 1,1 hektara wzniesiono na terenie specjalnej strefy ekonomicznej w Gliwicach, w bliskim sąsiedztwie głównej siedziby spółki (ul. Leonarda da Vinci 10). Inwestycja o wartości blisko 25 mln zł stworzyła dogodne warunki dla składowania i finalnego montażu wyrobów przed wysyłką do odległej o pół kilometra fabryki GM MP.

dokończenie na str. 5



foto. M. Głowaczewski



## JAK ROZLICZYĆ PODATEK?

Osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z bezpłatnych porad oraz pomocy przy rozliczeniu podatku za 2005 rok. W tym celu zorganizowano specjalne dyżury wolontariuszy w Gliwickim Ośrodku Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna).

W marcu i kwietniu oczekują na zainteresowanych: przedstawiciele Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” (w czwartki w godzinach od 17.00 do 18.30) oraz reprezentanci Śląskiej Ligi Walki z Rakiem (w środy w godzinach od 16.00 do 17.00). Przed spotkaniem należy się zarejestrować. Można to zrobić telefonicznie pod numerem 032-332-44-41 lub osobiście w siedzibie GOIN (od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 19.00). Konieczne jest także przygotowanie niezbędnych dokumentów, w tym PIT-ów z trzech ostatnich lat. W tym samym miejscu odbędą się także dwie prelekcje pracowników urzędu skarbowego na temat rozliczania podatku przez osoby niepełnosprawne i przysługującym im ulg. Spotkania odbędą się w tzw. dużej sali we wtorek, 21 marca (godz. 11.00) oraz w środę, 12 kwietnia (godz. 14.00). (al)

## ZAWIRUJĄ NA PARKIECIE

Gliwiczcy miłośnicy cza-czy, rumbly i samby przystąpią wkrótce do ogólnopolskiego współzawodnictwa w sportowym tańcu towarzyskim.

Żywiolowe Mistrzostwa Polski Młodzieży i Dorosłych w Tańcach Standardowych oraz Mistrzostwa Juniorów Młodszych i Starszych w Tańcach Latinoamerykańskich zaplanowano na drugi weekend miesiąca, 11 i 12 marca. Rywalizacja odbędzie się w hali sportowej „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 132 w Gliwicach. Organizatorem imprezy jest Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno - Sportowe „SZOK”. - *To nasze pierwsze mistrzostwa, przygotowywane za zgodą zarządu głównego Polskiego Towarzystwa Tanecznego. Mamy już pewne doświadczenie w tej dziedzinie, bo organizowaliśmy m.in. „Gale Taneczne” (międzynarodowe turnieje tańca IDSF OPEN Standard i Latin), ogólnopolskie turnieje tańca „Gliwickie Spotkania Taneczne” oraz mistrzowskie szkolenia otwarte - stwierdza Ry-*

*szard Korab, prezes stowarzyszenia „SZOK”. - Kształcimy tancerzy od 10 lat. Nasze najzdolniejsze pary, do których można zaliczyć niewątpliwie Katarzynę Kapral i Kamila Urbaniaka, Julię Zawadską i Krzysztofa Pściuka oraz Dorotę Makar i Linasa Koreivę, zajmują wysoko punktowane miejsca na mistrzostwach świata młodzieży i amatorów.*

Podczas gliwickiej imprezy prezentują się najlepsze pary taneczne z całego kraju. Zdobywcy tytułów mistrzowskich zyskują prawo reprezentowania Polski na mistrzostwach Europy i świata. Szczegółowych informacji na temat organizacji zawodów udzielają: Ryszard Korab (tel. 0601-416-053), Leszek Wieczorek (tel. 0502-171-410) oraz Izabela Więcek (tel. 032-331-56-18, e-mail: [szokowisko@wp.pl](mailto:szokowisko@wp.pl)). (kik)

Gliwickie Koło Śląskiej Ligi Walki z Rakiem nie ustaje w działaniach na rzecz pozyskiwania wózków inwalidzkich dla osób niepełnosprawnych. Pod koniec lutego siedemnaście wózków trafiło do mieszkańców Gliwic i okolic, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Przekazanie sprzętu nastąpiło w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej.

## POTRZEBNA POMOC

Wózki inwalidzkie są darami warszawskiego Klubu Rotary. Jest on inicjatorem akcji pomocy osobom niepełnosprawnym, których nie stać na samodzielne sfinansowanie zakupu. Tym razem wózki inwalidzkie otrzymali głównie ludzie młodzi. Okazuje się, że czeka na nie jednak znacznie więcej osób. - *Pomimo obowiązującej refundacji znacznej części kosztów, nie każdy może sobie pozwolić nawet na wpłatę 20 lub 30 % wartości sprzętu. Sytuacja bywa dramatyczna, bo dotyka niezamożnych osób, chorych na porażenie mózgowie, stwardnienie rozsiane czy rozszczep kręgosłupa. Z liczby przekazanych do nas*

*zgłoszeń wynika, że nowych wózków wciąż nie ma około pięćdziesiąt osób z naszego rejonu. Na podstawie moich osobistych obserwacji, dokonywanych podczas pracy jako wolontariusz, mogę z całą pewnością stwierdzić, że liczba potrzebujących jest na pewno większa - informuje Nela Krzewniak, prezes Gliwickiego Koła Śląskiej Ligi Walki z Rakiem.*

Przedstawiciele organizacji dyżurują w siedzibie Gliwickiego Ośrodka Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna) w poniedziałki i piątki w godzinach od 11.00 do 13.00 (tel. 032-332-44-41). (al)

## KOMPUTER DLA HOMERA

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych rozpoczął akcję pomocy przy zakupach sprzętu elektronicznego oraz oprogramowania umożliwiającego rehabilitację zawodową i społeczną osób niewidomych i niedowidzących - „Komputer dla HOMERA”. Wnioski o przyznanie finansowego wsparcia w ramach tego przedsięwzięcia są dostępne w Gliwickim Ośrodku Integracji Osób Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34, w oficynie. Ośrodek zaprasza wszystkich zainteresowanych codziennie w godz. od 11.00 do 19.00. Dodatkowych informacji udziela Ośrodek Pomocy Społecznej - Obsługa Środków PFRON w poniedziałki od 10.00 do 17.00, od wtorku do czwartku od 10.00 do 14.00 oraz w piątki od 10.00 do 12.00, (tel. 0-32-332-44-49). Akcja będzie trwała do 25 kwietnia. (boma)

Na stokach Stożka w Wiśle - Łabajowie zostaną rozegrane VII Otwarte Mistrzostwa Gliwic w Narciarstwie Alpejskim.

## ŚNIEŻNY GIGANT

Zawodnicy będą rywalizować w sobotę, 11 marca, w dziesięciu kategoriach wiekowych, w grupach kobiet i mężczyzn (początek - godz. 11.00). We wtorek, 14 marca, w tym samym miejscu odbędą się XIII Mistrzostwa Gliwic Szkół Średnich w Narciarstwie Alpejskim (początek - godz. 10.00).

Uczestnicy obydwu imprez zmierzą się w slalomie gigantyczne. Organizatorem zawodów jest szko-

ła narciarska SPORT - PARTNER. Zgłoszenia od osób zainteresowanych udziałem we współzawodnictwie będą przyjmowane do 9 marca (tel. 0602-677-371, e-mail: [sportpartner@interia.pl](mailto:sportpartner@interia.pl), sklepy: FAN SPORT przy ul. Daszyńskiego i SPORT CENTER przy ul. Wieczorka). Numery startowe zostaną wydane zawodnikom 11 marca na miejscu zawodów w godzinach od 8.00 do 10.30. (al)

## Z RINGU NA PODIUM

Reprezentantki Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego „CARBO” odniosły kolejne sukcesy. Juniorki Natalia Kowalska i Marta Osmólska wywalczyły srebrne medale Mistrzostw Polski Kobiet w Boksie. Impreza odbyła się pod koniec lutego w Dąbrowie Górniczej, a uczestniczyło w niej ponad 100 zawodniczek.



foto. archiwum GUKS „Carbo”

Natalia została wicemistrzynią Polski w kategorii do 57 kilogramów, a Marta - w kategorii do 50 kilogramów. - *To bardzo dobry wynik, który ogromnie nas cieszy. Zwłaszcza, że obydwie zawodniczki ćwiczą zaledwie od roku. Trenują trzy razy w tygodniu pod okiem Mirosława Bazarewicza i Mieczysława Budzyńskiego, ale przed mistrzostwami na ringu spędzały dużo więcej czasu. Są zdolne i pracowite, więc szybko robią postępy. Marta została już powołana do kadry narodowej juniorek. Takie sukcesy na pewno mogą zachęcić innych młodych ludzi do trenowania*

*boksu. To wspaniała dyscyplina sportu - zapewnia Henryk Wilk, wiceprezes GUKS „CARBO”.*

Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „CARBO” prowadzi stale nabór do szkoły bokserskiej dla chłopców i dziewcząt urodzonych w latach 1990 - 1993. Zgłoszenia są przyjmowane w klubowej hali przy ul. Dubois 36 w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 16.30 do 18.00. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 0502-831-177 oraz znaleźć na stronie internetowej [www.carbo.net.pl](http://www.carbo.net.pl). (al)



# POCIĄGI ZAMIAST TIRÓW

Pod koniec ubiegłego miesiąca podpisano porozumienie o przystąpieniu do realizacji inwestycji, dzięki której Gliwice staną się znaczącym węzłem logistycznym w Polsce i Europie. Na terenie Śląskiego Centrum Logistyki (obejmującego m.in. obszar gliwickiego portu rzeczno-kanalnego) powstanie nowoczesny terminal kontenerowy dla potrzeb transportu kolejowego. Będą z niego korzystać m.in. dysponenti towarów dostarczanych do ŚCL. Porozumienie w tej sprawie zostało zawarte między gminą Gliwice a Przedsiębiorstwem Transportu Kolejowego i Gospodarki Kamieniem w Zabrze (spółka z o.o.). Podpisy pod dokumentem złożyli: Piotr Wieczorek - wiceprezydent Gliwic i Zbigniew Pucek - prezes PTKiGK.

Inwestycja o łącznej wartości ponad 30 mln zł będzie mieć duże znaczenie dla Śląskiego Centrum Logistyki, koncentrującego się dotąd na obsłudze portu przeładunkowego i ciężkiego transportu samochodowego. Uroczomienie terminala pozwoli na pełne wykorzystanie atutów kontenerowych przewozów kolejowych (oszczędność czasu i pieniędzy, wyraźna ulga dla środowiska naturalnego). Towary będą przewożone pociągami z Gliwic do innych terminali kontenerowych w kraju. Obsługą transportu zajmie się zabrzańskie przedsiębiorstwo, należące do grupy największych w Polsce prywatnych przewoźników kolejowych. Ładunek każdego pociągu będzie w przybliżeniu równy ładunkowi 50 przeciętnych TIR-ów. W tym roku planuje się ukończenie pierwszego etapu budowy obiektu, co umożliwi oddanie do eksploatacji części terminala o powierzchni 3 ha i pojemności 300 kontenerów (jeden kontener ma objętość 33 m<sup>3</sup>). W kolejnych latach terminal będzie rozbudowywany. Docelowo ma zajmować powierzchnię ponad 8 ha. Wielkość rocznych przeładunków wyniesie wówczas ok. 60 tysięcy kontenerów.



foto: archiwum ŚCL

Inwestycja w Gliwicach będzie drugim co do wielkości - po rozbudowywanym obiekcie w Sławkowie - terminalem kontenerowym w południowej Polsce. Dzięki pozyskaniu do współpracy zabrzańskiego przewoźnika, który stanie się udziałowcem Śląskiego Centrum Logistyki, już w tym roku zostaną uruchomione pierwsze regularne połączenia kolejowe terminala w Gliwicach z innymi europejskimi terminalami kontenerowymi. - *Wiadomość ta powinna szczególnie zainteresować inwestorów prowadzących swoją działalność w obrębie specjalnej strefy ekonomicznej w Gliwicach* - mówi Jerzy Zachara, prezes ŚCL. Warto też zwrócić uwagę na fakt, że Gliwice będą jedynym w kraju miastem z dwoma funkcjonującymi terminalami kontenerowymi (na terenie portu oraz w Sośnicy).

Niezbędne środki finansowe na realizację przedsięwzięcia będą pochodzić przede wszystkim z emisji nowych akcji ŚCL. - *Zostaną one przeznaczone do nabycia przez Przedsiębiorstwo Transportu Kolejowego i Gospodarki Kamieniem w Zabrze. W efekcie będzie ono miało 25,95% udziałów w spółce akcyjnej „Śląskie Centrum Logistyki”*. Głównym akcjonariuszem ŚCL pozostanie jednak nadal gmina Gliwice (70,92% udziałów) - wyjaśnia Kamil Jany, naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM. Portowy terminal kontenerowy w Gliwicach powinien zostać oddany do użytku w III kwartale przyszłego roku. W przyszłości będzie on mógł służyć również do przeładunku kontenerów trafiających do Gliwic drogą rzeczno-kanalną. Taka możliwość powstanie w wyniku realizacji planowanego obecnie programu „ODRA 2006”. (luz)

**Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON”** poszukuje wolontariuszy. **Potrzebne są pełnoletnie osoby, mogące wykonywać proste prace fizyczne i opiekować się ludźmi starszymi lub niepełnosprawnymi. Równie niezbędni są na przykład lekarze, prawnicy, terapeuci, informatycy czy nauczyciele. Wykształcenie i wiek nie mają jednak istotnego znaczenia. Najważniejsze są: dobra wola, odpowiedzialność, cierpliwość i konsekwencja w działaniu.**

## ZOSTAŃ WOŁONTARIUSZEM!

Wolontariuszami stowarzyszenia są zarówno osoby zdrowe, jak i niepełnosprawne. Tylko dzięki nim możliwa jest działalność organizacji. Jedni wykonują tzw. zadania statutowe czyli włączają się w przygotowanie spotkań grup wsparcia i różnego typu imprez lub udzielają porad i informacji. Inni skupiają się na pomocy konkretnym osobom, które z powodu choroby często mają ograniczony kontakt z otoczeniem. Wspólnie starają się przeciwstawić izolacji społecznej niepełnosprawnych i przyczynić do przywrócenia im poczucia wartości. W ubiegłym roku przepracowali w sumie ponad 2.200 godzin.

„SON” istnieje już od ponad jedenastu lat. W tym okresie do stowarzyszenia przystąpiło około 500 osób. Celem organizacji jest integracja środowiska osób

niepełnosprawnych oraz udzielanie różnego rodzaju pomocy osobom chorym i ich bliskim. - *Współpraca członków stowarzyszenia ma kluczowe znaczenie. Z jednej strony przeciwdziałła uczuciu rezygnacji, osamotnienia i bezradności. Z drugiej umożliwia wielu osobom, które już nie pracują zawodowo, samorealizację i kontynuowanie pasji zawodowych. Zachęcamy osoby niepełnosprawne do aktywniejszego udziału w szeroko pojętym życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym. Ważna jest rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa* - wyjaśnia Janina Stoksik, prezes stowarzyszenia.

Stowarzyszenie prowadzi spotkania kilku sekcji: osteoporoz (wtorek od 16.00 do 18.30), stwardnienia rozsianego (czwarty piątek miesi-

ca od 16.30 do 18.30 - oprócz grudnia), afazji (ostatnia środa miesiąca od 16.00 do 18.30 - oprócz lipca i sierpnia), obrony praw pacjenta (piątki od 14.00 do 16.00), relaksacyjnej - filmy i imprezy okolicznościowe (jeden wtorek w miesiącu od 16.00 do 18.30), medytacyjno - relaksacyjnej (piątki od 14.30 do 16.30), Klubu Przyjaciół Bruno Gröninga (co trzecia sobota od 11.00 do 13.00). W punkcie rehabilitacji można skorzystać z zabiegów fizykoterapeutycznych (magnetoterapia, laseroterapia, fotel masujący). „SON” zorganizowało bezpłatne porady: prawnika (środy od 15.00 do 18.30) i psychologa (poniedziałki od 17.00 do 18.30). Wspólnie z innymi organizacjami obsługuje informacyjno - doradczy telefon zaufania (032-335-41-23). (al)

„SON” funkcjonuje w siedzibie w siedzibie Gliwickiego Ośrodka Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna) od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 18.30 (tel. 032-332-44-41, e-mail: [sonata@clan.pl](mailto:sonata@clan.pl), strona internetowa: [www.sonata.clan.pl](http://www.sonata.clan.pl)).

## WYGRAJ STYPENDIUM „FILOMATY”!

Po raz kolejny niepubliczne szkoły „Filomaty” w Gliwicach - Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące - zapraszają do udziału w konkursach stypendialnych. Do rywalizacji mogą przystąpić uczniowie szóstych klas szkół podstawowych lub trzecich klas gimnazjów. **Jeśli potrafisz zaprezentować swoje umiejętności, realizujesz swoje pasje, jesteś osobą ambitną i ciekawą świata - ten konkurs jest dla Ciebie!**

Konkurs EKSPERT przeznaczony dla uczniów trzecich klas gimnazjów. W tym roku ma on nieco inną formę, niż w latach ubiegłych. Aby powalczyć o tytuł Eksperta 2006, trzeba do 31 marca złożyć aplikację konkursową. Musi ona zawierać: list motywacyjny, kopię świadectwa ukończenia drugiej klasy gimnazjum, wykaz ocen z półrocznej trzeciej klasy, ewentualne dyplomy, dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata oraz rekomendację przygotowaną przez osobę, która nie jest spokrewnioną z uczestnikiem konkursu. Rywalizacja składa się z dwóch etapów. W pierwszym - komisja kwalifikacyjna dokonuje wyboru finalistów na podstawie złożonych aplikacji. W drugim - kandydat rozmawia z przedstawicielami komisji i może zostać poproszony o odpowiedzi na pytania z wybranych przez siebie dziedzin wiedzy.

Dla uczniów szóstych klas szkół podstawowych zorganizowano konkurs pod hasłem TO, CO ROBIĘ NAJLEPIEJ. Zadaniem uczestni-

ków jest przygotowanie pracy pod takim samym tytułem. Powinni w niej ukazać swoją osobowość, zaprezentować pasje i dotychczasowe dokonania. Jej forma jest całkowicie dowolna i zależy wyłącznie od inwencji autora. Do pracy należy dołączyć rekomendację (może ją napisać wychowawca, dyrektor szkoły, trener czy ulubiony nauczyciel - nie może to być osoba z rodziny) oraz wykaz ocen uzyskanych na koniec pierwszego semestru szóstej klasy. Prace trzeba przysłać lub przynieść do „Filomaty” do 31 marca. Autorzy najlepszych z nich zostaną zaproszeni do osobistego zaprezentowania „tego, co robią najlepiej”.

Nagrodą w obydwu konkursach jest możliwość bezpłatnej nauki w „Filomacie”. Wyniki zostaną ogłoszone 22 kwietnia. Dodatkowe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły - tel. 032-270-76-65, 032-335-06-04. Regulaminy są dostępne na stronie internetowej [www.filomata.com.pl](http://www.filomata.com.pl). (al)

Wnętrza Zamku Piastowskiego w Gliwicach (ul. Pod Murami 2) już niedługo zmienią swoje oblicze. Dzięki okazałej dotacji w wysokości 998.000 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ruszy niebawem ich remont. W efekcie jeden z najstarszych obiektów w mieście odmłodzi się. Europejski zastrzyk pieniężny będzie stanowił 75% wartości całego zadania inwestycyjnego, opiewającego łącznie na kwotę 1.330.559 zł.

## EUROPA DAŁA MILION

Unia Europejska chętnie angażuje się finansowo w działania na rzecz rewitalizacji obszarów miejskich. W konkursie zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski - w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, finansowanego z europej-

ne będą informacje o wydarzeniach kulturalnych.

Ułatwi on też obsługę turystów, poprzez udostępnianie wiadomości o całym okolicznym regionie. - *Pozwoli to nam na utworzenie nowego miejsca pracy, co również wzięto pod uwagę przy ocenie przedsięwzięcia*



fot. E. Kaliszewska

skich funduszy strukturalnych - zaakceptowano w sumie 45 projektów. W tej grupie znalazł się projekt pod nazwą „Rewitalizacja Zamku Piastowskiego w Gliwicach - utworzenie Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej”. Wnioski były najpierw oceniane przez ekspertów w systemie punktowym. Następnie Regionalny Komitet Sterujący wybrał najlepsze z nich. Otrzymają one unijną pomoc finansową.

Gliwicki wniosek w sprawie Zamku Piastowskiego uplasował się w rankingu na siódmym miejscu. - *Ogromnie się cieszę z przyznanych środków. Zwłaszcza, że był to pierwszy projekt inwestycyjny muzeum, o którego dofinansowanie ubiegaliśmy się. Dzięki unijnym pieniądzom, a także środkom przekazanym przez samorząd, Zamek i cała Starówka zacznie żyć nowym życiem. Gliwicki projekt będzie prezentowany podczas szkoleń na Ukrainie, jako przykład właściwie opracowanego wniosku, którego aplikacja zakończyła się przyznaniem dofinansowania z środków unijnych* - mówi Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta miasta.

Unijne pieniądze umożliwią przede wszystkim poprawę wyglądu otoczenia zamku. Zostanie ono uporządkowane i lepiej wyeksponowane za pomocą zieleni. Powstaną punkty tzw. informacji zewnętrznej - tablice informacyjne i podświetlane ekrany. - *Mam nadzieję, że wytworzy to pewną „nową przestrzeń” dla mieszkańców i wszystkich przyjezdnych, którzy zechcą rozpocząć swą wędrówkę po naszym mieście od tego właśnie miejsca* - mówi Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. Część środków zostanie przeznaczona na refinansowanie kosztów zeszlaczynego remontu obiektu (2 / 3 poniesionych nakładów). Wnętrze zyska również nowe oblicze. Powstanie specjalny „infopunkt”, w którym gromadzo-

ne będą informacje o wydarzeniach kulturalnych. Ułatwi on też obsługę turystów, poprzez udostępnianie wiadomości o całym okolicznym regionie. - *Pozwoli to nam na utworzenie nowego miejsca pracy, co również wzięto pod uwagę przy ocenie przedsięwzięcia*

W holu powstaną tzw. punkty komputerowe połączone z internetem. Zwiedzający zaraz po wejściu będą mogli odnaleźć wszelkie informacje, nie tylko o samym muzeum, jego strukturze i funkcjonowaniu, ale też o Gliwicach i okolicy. Wszystko to, w połączeniu z planowaną wkrótce iluminacją Zamku spowoduje, że stanie się on obiektem kulturalnym na europejskim poziomie. Będzie to z pewnością jedna z wizytówek miasta. Renowacja obiektu pociągnie jednak za sobą konieczność czasowego zamknięcia placówki dla zwiedzających. Pierwotnie zakładano, że przerwa może potrwać nawet rok. Jednak ze względu na przypadające we wrześniu Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego postanowiono skrócić ten okres. Placówka będzie nieczynna od 25 września do 15 grudnia br. Pod koniec roku nastąpi otwarcie parterowej części obiektu. Cały budynek zostanie udostępniony zwiedzającym w trakcie przyszłorocznych Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego.

Justyna Gałka

## DLA INTEGRACJI I UŚMIECHU

W połowie lutego rozstrzygnięto trzecią edycję Międzyświatlicowego Konkursu Plastycznego „RAZEM Z NAMI.” Na otwarciu wystawy pokonkursowej w gliwickiej „Galerii w Podwórzu” zjawili się wszyscy nagrodzeni artyści. W tym gronie znaleźli się m.in. Aleksandra Szlachciak (SP nr 28), Dominik Pawski i Izabela Gluc z SP nr 14, Aleksandra Froń (SP nr 20), Szymon Kiełbiowski (SP nr 14), Justyna Gorol i Karolina Hałaszkó z SP nr 3, Karolina Sasiadek i Paulina Szyg (SP nr 14), Aleksandra Przybytni ze Szkoły Podstawowej w Toszku, Karolina Pudło i Aleksandra Kardynał (SP nr 5) oraz Albert Kałmuk (SP w Toszku). - *Konkurs był adresowany do podopiecznych świetlic szkolnych z Gliwic i powiatu. Miał uzmysłowić dzieciom problemy osób niepełnosprawnych. Chcielibyśmy również zwrócić ich uwagę na zagadnienie tolerancji* - wyjaśnia Magdalena Czop z SP nr 14, współorganizatorka rywalizacji. - *Na konkurs napłynęło 60 prac z 11 szkół. Dzieci wykonały je w różnych technikach i nie bały się podejmować naprawdę trudnych tematów. Specjalne wyróżnienia przyznaliśmy uczniom klas integracyjnych, które po raz pierwszy przyłączyły się do artystycznego współzawodnictwa.* Nagrodzone prace można oglądać w „Galerii w Podwórzu” przy ul. Zwycięstwa 34 w terminie do 15 marca - w godzinach funkcjonowania placówki.



praca Aleksandry Szlachciak

Gliwickie Warsztaty Terapii Zajęciowej „Tęcza” zajęły drugie miejsce w rywalizacji okręgowej VI Ogólnopolskiego Festiwalu Widowisk Artystycznych Osób Niepełnosprawnych „ALBERTIANA”. Eliminacje przeprowadzono miesiąc temu w Chrzanowie. - *Organizatorzy festiwalu podzielili kraj na pięć okręgów. Województwo śląskie znalazło się w jednym „koszyku” z Małopolską i Opolszczyzną. W Chrzanowie wygrali nasi przyjaciele - podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej „Caritas” z Zabrze - relacjonują Jolanta Wojtowicz i Wojciech Kotylak, instruktorzy WTZ „Tęcza” z Gliwic. - Finał imprezy zaplanowano na drugą dekadę marca. Na deskach Teatru im. Słowackiego w Krakowie wystąpi wówczas pięć zwycięskich zespołów. Festiwal poprowadzi Anna Dymna, założycielka fundacji „Mimo wszystko” i wielka przyjaciółka osób niepełnosprawnych. Dodać warto, że na finałowej gali nie zabraknie gliwickiej „Tęczy”. Gliwiczanie będą kibicować artystom z Zabrze, a w pierwszej kolejności odbiorą pamiątkowy dyplom za żywiłowe, barwne widowisko pt. „Ballada Cygańska”. - *Kto wie, być może otrzymamy dyplom z rąk samej Dymnej?...* - zastanawia się Wojciech Kotylak. (kik)*



fot. archiwum WTZ „Tęcza”



## SZKOLNA RYWALIZACJA

Gliwickie Gimnazjum nr 10 przygotowało dwunastą edycję konkursu historyczno - mitologicznego „Fakty i mity - starożytna Grecja”. Jego celem jest rozwijanie wśród młodzieży zainteresowania kulturą śródziemnomorską. W rywalizacji mogą uczestniczyć uczniowie pierwszych klas gimnazjów. Każdą szkołę powinny reprezentować dwie osoby. Zgłoszenia są przyjmowane do 10 marca w siedzibie „dziesiątki” w przy ul. Lipowej 29 (tel. 032-231-17-45 lub e-mail: sigis@wp.pl). Konkurs rozpocznie się 14 marca o godz. 10.00 i będzie miał formę testu. W finale spotka się siedmiu uczniów. Przewidziano pytania dotyczące historii starożytnej Grecji, geografii tego kraju oraz greckiej mitologii.

Uczniowie trzecich klas szkół podstawowych mogą uczestniczyć w konkursie „Moje miasto Gliwice”. Czekają na nich zadania dotyczące historii grodu i jego obecnego wizerunku, aktualnych wydarzeń, a także - związanych z miastem - legend i sławnych ludzi. Imprezę organizują - w ramach edukacji regionalnej - szkoły podstawowe nr 16 i 20. Konkurs odbędzie się 6 kwietnia (początek - godz. 10.00). Będzie miał formę zabawy z wykorzystaniem multimedialnej prezentacji. Zgłoszenia są przyjmowane do 29 marca w SP nr 16 przy ul. Kilińskiego 1 (tel. 032-230-46-88). (al)

# TWÓJ SPOILER POCHODZI Z GLIWIC

Spółka z Gliwic jest jednym z dwóch polskich oddziałów szwedzkiej grupy kapitałowej „Plastal AB”, europejskiego potentata w dziedzinie produkcji spoilerów, zderzaków i plastikowych elementów wyposażenia aut (m.in. desek rozdzielczych, paneli drzwiowych, nakładek na progi, listew, osłon okiennych, osłon lusterek). Trzy lata temu firma postawiła sobie ambitne zadanie: „Być wiodącym najbardziej pożądanym partnerem w przemyśle samochodowym w Europie oraz firmą powiększającą swoje zyski z roku na rok”. - *Osiągnęliśmy swoje zamierzenia poprzez wspólną, ciężką pracę. Dzięki temu jesteśmy dzisiaj rentowni i poszukiwani na rynku motoryzacyjnym* - stwierdza z zadowoleniem Royden Morgan, walijski prezes zarządu „Plastal Polska”. - *Uznano nas za producenta i dostawcę klasy światowej, a fabryka w Gliwicach okazała się najbardziej wydajnym pod względem ekonomicznym zakładem grupy Plastal. Nasi udziałowcy okazali nam zaufanie i poważnie zainwestowali w naszą przyszłość.*

W 2003 roku gliwicka firma obchodziła pięciolecie istnienia. Zakład, dający wtedy zatrudnienie 174 osobom, współpracował z Oplem i Fiatem. W okresie niecałych trzech lat spółka podwoiła liczbę pracowników, powiększyła również liczbę klientów i wielkość rocznego obrotu (do wysokości ok. 115 mln zł). - *Otworzyliśmy drzwi, które kiedyś były dla nas zamknięte* - podsumowuje ten okres Royden Morgan. Fabryka zatrudnia aktualnie ponad 370 pracowników i dostarcza swoje produkty do wybranych modeli Fiata, Opla, Volkswagena, Audi, Suzuki i BMW. Jest dostawcą pierwszego rzędu w trybie „just in sequence”, co oznacza, że plastikowe elementy sygnowane logo „Plastal” wchodzą bezpośrednio na linie montażowe klientów, zgodnie z ich indywidualnym zapotrzebowaniem ilościowym oraz kolorystycznym. Ten specyficzny tryb wymaga wcześniejszego przygotowania i odpowiedniego ułożenia wyrobów (sekwencjo-

nowania) w ściśle określonym porządku. Odbywa się to w halach magazynowo - produkcyjnych, zwanych w żargonie logistycznym „SILS” (ang. „Supply In Line Sequence” - w wolnym tłumaczeniu „obszar dostaw sekwencyjnych w określonym porządku”).

Do końca 2005 roku zakład dysponował jedną halą o powierzchni 1,3 hektara. W tym czasie spółka rozpoczęła realizację nowych projektów (m.in. dla fabryki Audi na Węgrzech) i podpisała kontrakt na sekwencjonowanie i montaż wyrobów do Opla Zafiry oraz sekwencjonowanie części do modeli Astra i Agila. Wtedy również zdecydowano się na budowę następnego obiektu typu SILS. - *Prace rozpoczęły się w połowie ubiegłego roku. Nową halę wzniesiono na tyłach fabryki, na dokupionym terenie o powierzchni 3,5 hek-*

*tara* - informuje Joanna Sproncel, kierownik działu logistyki gliwickiej firmy. Generalnym wykonawcą całej inwestycji (która oprócz budowy hali objęła również przygotowanie doków do załadunku ciężarówek, wybudowanie parkingu, nowej drogi i wjazdów, portierni, ogrodzeń, niezbędnych instalacji i zbiornika przeciwpożarowego) został wrocławski oddział przedsiębiorstwa SKANSKA. Pierwsze dostawy z nowego SILS ruszyły pod koniec stycznia br.

- *W najbliższych miesiącach uruchomimy montaż lakierowanych elementów aut marki Volkswagen, BMW i Audi* - zapowiada Joanna Sproncel. Fabryka rozpocznie również produkcję spoilerów do brytyjskich Mini Cooperów, które będą wysyłane bezpośrednio do brytyjskiej fabryki w Oxfordzie. (Kik)



fot. M. Głowaczewski

Spółka „Plastal” jest jedną z 39 fabryk grupy „Plastal AB”. Grupa powstała w 1934 roku, wkrótce po opracowaniu pierwszych wyrobów termoplastycznych. Od wielu lat specjalizuje się w produkcji zderzaków, wewnętrznych plastikowych elementów poszycia oraz plastikowych elementów dekoracyjnych do samochodów osobowych oraz ciężarowych. Posiada zakłady w 13 krajach, m.in. w Szwecji, Norwegii, Belgii, Niemczech, Polsce i Włoszech. W ubiegłym roku „Plastal” przejął swojego konkurenta - Dynamit Nobel Kunststoff - co pozwoliło na osiągnięcie poziomu sprzedaży sięgającego 1,4 miliarda euro rocznie.

Gliwicka fabryka powstała w 1998 roku. Wybór specjalnej strefy ekonomicznej nie był przypadkowy, ponieważ wiązał się z licznymi udogodnieniami i umożliwiał sprawne, szybkie dostawy wyrobów w trybie „just in sequence”. Pierwszym odbiorcą gliwickiego „Plastala” zostały oddalone o pół kilometra od siedziby firmy zakłady motoryzacyjne Opel Polska.

Firma miała początkowo zatrudniać 110 osób, jednak już dwa lata po uruchomieniu przekroczyła własne zobowiązania. Obecnie daje pracę 374 osobom, co - jak zapowiadają przedstawiciele zakładu - nie jest jeszcze liczbą ostateczną. Dodać warto, że z gliwicką fabryką współpracuje również drugi polski oddział „Plastala” - zakład w Poznaniu.



fot. M. Głowaczewski

Z podsumowania policyjnych analiz wynika, że w ubiegłym roku gliwicka komenda uzyskała bardzo dobre wyniki. Co kryje się za matematycznymi zestawieniami? **Zmniejszenie liczby przestępstw o 15 % - to dużo czy mało?**



To bardzo dużo. Na terenie Gliwic w 2005 roku odnotowano około 11,5 tysiąca przestępstw, o 2 tysiące mniej, niż w roku poprzednim. To spory postęp - nawet w skali całego kraju. O skuteczności naszych działań świadczy też pozycja Gliwic w ogólnopolskim programie poprawy bezpieczeństwa. Zajęliśmy drugie miejsce. Program był koordynowany przez Komendę Główną Policji i prowadzony w wybranych 40 ponad 100-tysięcznych miastach. Warto zwrócić uwagę na fakt, że poza zmniejszeniem liczby przestępstw równocześnie wzrosła wykrywalność i liczba osób zatrzymanych na tzw. gorącym uczynku.

#### Co zadecydowało o takiej skuteczności?

Na pewno zwiększenie liczby funkcjonariuszy pełniących służbę na ulicach. Nie udało się tego dokonać, gdyby nie duże wsparcie gliwickiego samorządu. W ubiegłym roku z budżetu miasta wydano 300 tysięcy złotych na dodatkowe patrole. Policjanci uczestniczyli w nich w dniach wolnych od pracy, a w zamian otrzymywali wynagrodzenie. Byli kierowani za każdym razem w rejony miasta najbardziej zagrożone przestępczością. Poza tym na wyróżnienie zasługuje między innymi bardzo dobra praca tzw.

pijonu kryminalnego, zajmującego się wykrywaniem przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie - takich, jak na przykład kradzieże czy bójki. Zatrzymano więcej sprawców i w efekcie częściej stosowano tymczasowe aresztowania. Mówiąc w przenośni, wielu przestępców udało się „wyeliminować” z rynku.

#### W jakiej kategorii przestępstw odnotowano najwyższą wykrywalność?

Są dwie kategorie, w których wzrost liczby wykrytych przestępstw oceniamy szczególnie pozytywnie. Po pierwsze - „nieletni”, a po drugie „narkotyki”. W pierwszej grupie przestępstw ogromne znaczenie ma praca zespołu ds. nieletnich. Młodociani sprawcy są wyłapywani i rozliczani. I to bardzo skutecznie, bo w kategorii odnotowanych czynów karalnych nieletnich gliwicka komenda zajęła pierwsze miejsce w województwie śląskim. W tym przypadku ważne są nie tylko represje, ale również profilaktyka - wizyty w szkołach, pogadanki, prelekcje. Konieczne jest ciągłe uświadamianie młodzieży, co grozi za pewne czyny oraz jakie są ich konsekwencje.

#### Czy policjanci współpracują z nauczycielami?

Tak. I ta współpraca ze szkołami jest dobra. To bardzo często nauczyciele i pedagodzy wskazują nieletnich, którzy sprawiają szczególne problemy wychowawcze. Po tem takie młode osoby są wzywane do komendy na profi-

laktyczne spotkania. Mamy nadzieję, że rozmowa z policjantem w cztery oczy może uzmysłowić tragiczne skutki przestępstw i wpłynąć na odstąpienie od ich popełnienia. Najczęściej kierowani są do nas uczniowie, którzy rzadko pojawiają się w szkołach i - niestety - takich osób przybywa. Stan rzeczy mogą czasami zmienić: w miarę szybka interwencja, przekazanie informacji policji i rozmowy z rodzicami. Kiedy dziecko jest w szkole, a nie na ulicy, pokuśa, aby zrobić coś złego, jest znacznie mniejsza.

#### Wspomniał Pan o rezultatach związanych z przestępczością narkotykową, która także w znacznym stopniu dotyczy ludzi młodych.

W tej kategorii również osiągnęliśmy bardzo dobre wyniki, właściwie najlepsze w naszym województwie. W 2005 roku na całym terenie podległym KMP w Gliwicach ujawniliśmy 772 przestępstwa narkotykowe, podczas gdy rok wcześniej udało nam się odnotować ich 310. Nastąpił wzrost o 150 %. Ten sukces to efekt powołania nowej sekcji do walki z przestępczością narkotykową. Ma ona trudne zadanie, bo środowisko narkotykowych dilerów i odbiorców jest bardzo hermetycznie i niełatwo jest zdobywać informacje. Do zwalczania zjawiska narkomanii coraz częściej włączają się szkoły. Dostajemy sygnały związane z pojawianiem się nieletnich uczniów po zażyciu narkotyków w szkołach. Zawsze jesteśmy wdzięczni za takie informacje, bo są one dla nas niezwykle cenne.

fot. Zespół Komunikacji Społecznej KMP w Gliwicach



Podinspektor Jarosław Szymczyk został powołany na stanowisko komendanta miejskiego policji w Gliwicach w połowie lutego br. Nowy szef gliwickiej komendy przygodę z „niebieskim mundurem” rozpoczął w pod koniec 1990 roku. W 1994 roku ukończył studia resortowe w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, a rok później został mianowany na pierwszy policyjny stopień oficerski - podkomisarza. Jarosław Szymczyk jest zawodowo związany z naszym miastem. Pierwsze policyjne kroki stawiał w Komisariacie Policji II. Następnie pracował jako oficer dyżurny Komendy Miejskiej, a w sierpniu 2001 roku został komendantem Komisariatu Policji IV w Łąbędach. Od lutego ubiegłego roku pełnił funkcję zastępcy komendanta miejskiego policji w Gliwicach. Po jego awansie, mianowano na to stanowisko podinspektora Teofila Marcinkowskiego. Przypomnijmy, że poprzedni komendant miejski policji, inspektor Ferdynand Skiba, został komendantem wojewódzkim policji w Łodzi.

Jarosław Szymczyk ma 36 lat i jest rodowitym gliwiczanie. Ma żonę Małgorzatę i dwie córki wieku szkolnym. W 2003 roku ukończył studia podyplomowe w Uniwersytecie Wrocławskim i uzyskał tytuł magistra politologii. W czasie wolnym od służby pasjonuje się sportem - jest zawodnikiem reprezentacji gliwickiej Policji w piłce nożnej.

## WIĘCEJ RADIOWOZÓW!

Za dobrą pracę warto nagradzać. Dlatego prezydent Gliwic postanowił przekazać Komendzie Miejskiej Policji więcej pieniędzy na zakup samochodów. Na ten cel postanowiono wydać 500 tysięcy złotych ze środków budżetowych miasta, a nie 150 tysięcy złotych - jak planowano wcześniej.

Stan bezpieczeństwa na terenie naszego miasta systematycznie się poprawia. Szczególnie dobre wyniki policjanci osiągnęli w ubiegłym roku. W Gliwicach odnotowano o 15 % mniej przestępstw niż w roku 2004, a równocześnie zwiększyła się ich wykrywalność. - *Jeśli ktoś stara się wyjątkowo dobrze wykonywać swoje zadania, to należy mu tym bardziej pomagać. Widzimy zaangażowanie funkcjonariuszy i doceniamy rezultaty ich działań* - podkreśla prezydent Gliwic.

Sumę przeznaczoną w tegorocznym budżecie miasta na zakup samochodów dla komendy zwiększono o 350 tysięcy złotych. Budżet jest już uchwalony i taka dodatkowa kwota zostanie wygosparowana z tzw. rezerwy. - *Po ponad dwóch miesiącach od zatwierdzenia przez Radę Miejską budżetu mamy już bardziej szczegółowe informacje na temat zaplanowanych dochodów i wydatków. Teraz możemy lepiej zagospodarować niektóre środki finansowe. Z analizy wynika, że bez większego problemu możemy przeznaczyć dodatkowe pieniądze dla policji* - wyjaśnia Zygmunt Frankiewicz.

Zamiast za trzy samochody, samorząd chce więc zapłacić za 10. Deklaracja prezydenta zostanie zrealizowana na „dotychczasowych zasadach”. Co to oznacza? Zgodnie z umową pomiędzy prezydentem a Komendą Wojewódzką, warunkiem przekazania przez miasto pieniędzy jest kupienie takiej samej liczby pojazdów ze środków Policji. Wszyst-



fot. Zespół Komunikacji Społecznej KMP w Gliwicach

ko wskazuje więc na to, że gliwicka KMP może otrzymać co najmniej 20 samochodów. Będą one wykorzystywane na terenie Gliwic.

- *Taka liczba nowych pojazdów to zastrzyk, jakiego nasza jednostka nie otrzymała od wielu lat* - zapewnia Jarosław Szymczyk, komendant miejski policji w Gliwicach. Funkcjonariusze mają nadzieję, że niezależnie od inicjatywy i pomocy miejskich władz - Komenda Główna Policji przekaze, jak co roku, jakieś dodatkowe pieniądze na zakup radiowozów. - *Przy dokonywaniu centralnego podziału środków na zakupy preferowane są te jednostki, które uzyskują wsparcie lokalnych samorządów. Liczymy więc na to, że samochodów będzie jeszcze więcej* - dodaje komendant. (al)

### Czy sygnały przekazują zwykle nauczyciele, czy także inni gliwiczanie?

Sygnałów od mieszkańców jest ciągle za mało. Trzeba zbudować lokalną koalicję na rzecz informowania policji o przestępczych zdarzeniach. Gorąco apelujemy o pomoc w naszych działaniach i apelować będziemy zawsze. Nawet najsukcesywniejsza policja na świecie nie zdoła zrobić zbyt wiele bez wparcia ze strony obywateli. Pod tym względem w naszym mieście jest już dużo lepiej, od momentu utworzenia Centrum Ratownictwa Gliwice. Oddelegowaliśmy tam dziesięciu policjantów. Na każdej zmianie dwóch z nich zajmuje się wyłącznie obsługą telefonów alarmowych 997 i 112. Wcześniej telefony odbierał jeden oficer dyżurny Komendy Miejskiej, który poza tym miał wiele innych obowiązków. W tej chwili kontakt jest znacznie łatwiejszy. Nie zawsze jednak trzeba wybierać numery alarmowe. Niektóre informacje można przekazywać do komisariatów.

### Nie wszyscy znają jednak swoich dzielnicowych.

To prawda. Wiemy, że niektórzy mieszkańcy narzekają na brak dostępu do informacji o działaniach komisariatów i dzielnicowych i dlatego chcemy to zmienić. Odpowiednie dane zamieścimy jeszcze w tym roku na stronie internetowej. Po wpisaniu nazwy ulicy, każdy będzie mógł odnaleźć imię i nazwisko oraz numer telefonu swojego dzielnicowego.

### Porozmawiamy o innych planach.

Nasze plany weryfikuje życie. Środowisko przestępcze cały czas się zmienia i musimy się do tego dostosowywać. Ostatnio wzrosła przestępczość wśród nieletnich i dlatego w naszej komendzie powstał specjalny zespół do jej zwalczania. Poważnym problemem stały się narkotyki i w związku z tym stworzyliśmy kolejną specjalistyczną grupę pracowników.

Obecnie mamy kłopot z kradzieżami samochodów. Wprawdzie liczba kradzionych aut spadła w stosunku rocznym z około tysiąca do sześciuset, a więc o blisko 40%. Z badań wynika jednak, że mieszkańcy - proszeni o wskazanie problemów - wciąż często typują właśnie tę kategorię. Zintensyfikujemy więc działania. Chcielibyśmy powołać sekcję do walki z tym rodzajem przestępstw. Kolejne zadania to zmniejszenie liczby kradzieży w środkach komunikacji miejskiej, a także sprawa bójek na stadionach oraz pseudokibiców. Mają oni w sobie dużo agresji i wyładowują ją na co dzień, nie tylko podczas masowych imprez. Mieszkańcy czują się przez nich zagrożeni.



### Często można spotkać się z opinią, że szczególnie niebezpiecznie jest na dużych osiedlach?

Nie. Pod tym względem osiedla szczególnie się nie wyróżniają. Grupy młodzieży bywają jednak często kojarzone z aktami chuligaństwa i dlatego wzbudzają strach. Ważna jest próba zorganizowania wolnego czasu tym młodym ludziom. To zadanie dla szkół i rodziców. Oczywiście, to również nasz problem. Dla nas małe poczucie bezpieczeństwa na dużych osiedlach oznacza konieczność podjęcia konkretnych działań. Składają się na to dwa elementy: policyjne patrole i represje wobec sprawców wykroczeń - szczególnie tych najbardziej uciążliwych dla mieszkańców. Aby temu przeciwdziałać, pod koniec ubiegłego roku powołaliśmy 20-osobowy zespół wywiadowczy. Tworzą go policjanci w cywilnych ubraniach, którzy jeżdżą nieoznakowanymi samochodami. I dzięki temu są bardzo skuteczni.

### Czy wieczorny spacer - na przykład po gliwickiej Starówce - może być spokojniejszy i przyjemniejszy niż w gdzie indziej?

Nie chcę porównywać Gliwic z innymi miastami, ale są w naszym kraju przecież takie miejsca, które wieczorami pokrywa mrok ze względu na brak oświetlenia ulicznego. A w ciemności łatwiej o przestępstwo. W Gliwicach zadbać o odpowiednią infrastrukturę. Główne ulice są oświetlone, co nie pozwala sprawcom na anonimowość. Poza tym centrum miasta jest w znacznym stopniu monitorowane. W ciągu trzech lat funkcjonowania systemu monitoringu, przestępczość na obserwowanym obszarze spadła o ponad 70%! Oczywiście centrum to nie całe miasto. Staramy się stopniowo ograniczać przestępczość także w innych miejscach. Jestem dobrej myśli. Mieszkam tu od urodzenia i czuję się bezpiecznie.

Rozmawiała: Joanna Lenczowska



### Poczucie bezpieczeństwa wśród gliwiczanie nie wzrasta - niestety - tak szybko, jak liczby w policyjnych zestawieniach.

Moim zdaniem na poczucie bezpieczeństwa mają wpływ generalnie dwa elementy. Pierwszy to widok policjanta na ulicy, a drugi - to szybkość reakcji na zgłoszenie. W tym drugim przypadku możemy mówić o zdecydowanej poprawie. Powstanie CRG i ścisła współpraca wszystkich służb ratunkowych skróciła czas podejmowania interwencji. Jeżeli chodzi o pierwszy element, to dzięki zorganizowaniu dodatkowych patroli też jest lepiej. W tym roku na ulicach będzie jeszcze więcej funkcjonariuszy, bo przybędzie trzydziestu, którzy w lecie kończą policyjne szkoły. Ich liczba wciąż nie będzie tak duża, jak chcielibyśmy, ale na pewno możemy mówić o systematycznej poprawie. Za niskim poczuciem bezpieczeństwa nie zawsze kryją się konkretne przestępstwa.



fot. Zespół Komunikacji Społecznej KMP w Gliwicach

## WŁOCLAWEK WCHODZI DO GRY

**- Gdybyśmy mieli realizować inwestycję tylko własnymi siłami, to kompleksowa modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach trwałaby co najmniej 20 lat. Dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej potrwa to zaś w sumie tylko kilka lat - powiedział Henryk Błażusiak, prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, na zorganizowanej w ubiegłym tygodniu konferencji prasowej.**

Uczestniczący w spotkaniu dziennikarze zostali poinformowani o stopniu zaawansowania robót inwestycyjnych, finansowanych - jak wiadomo - w dużej części ze środków europejskiego Funduszu Spójności (nakłady w wysokości ok. 36 mln euro). Całe przedsięwzięcie zostało podzielone na kilka kontraktów cząstkowych. Poważne kłopoty pojawiły się w **Żernikach**. Pod koniec zeszłego roku wstrzymano nawet budowę rurociągów kanalizacyjnych (sanitarnych i deszczowych) w tej dzielnicy Gliwic. Ogłoszono bowiem upadłość Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich S.A.-Holding w Katowicach, które było wykonawcą kontraktu.

Teraz ujawniono, że 22 grudnia ubiegłego roku syndyk masy upadłościowej PRInż. otrzymał zgodę sędziego-komisarza z Sądu Rejonowego w Katowicach na odstąpienie od realizacji zadania. Katowicka firma wykonała ok. 40% zaplanowanych robót kanalizacyjnych (ulożono ok. 20 km podziemnych rurociągów), ale kompletnie zignorowała towarzyszące przedsięwzięciu prace drogowe na terenie Żernik. W tej sytuacji firma „ALMIX” z Gliwic (wybrana w drodze przetargu) podjęła się w trybie doraźnym usunięcia najpoważniejszych mankamentów. Zapewniono tymczasową przejezdnosć rozkopanych ulic, naprawiając w ten sposób skutki niesolidności upadłego przedsiębiorstwa z Katowic.

Nowy wykonawca dzielnicowej inwestycji kanalizacyjnej zostanie wyłoniony w drodze europejskiego przetargu, który

będzie przeprowadzony nie wcześniej, niż w III kwartale bieżącego roku. Wynika to z konieczności sprostania unijnym procedurom, określającym precyzyjnie sposób postępowania w takich sytuacjach. Osobną kwestią jest natomiast dokończenie rozpoczętych prac przy budowie rurociągów w obrębie kilku rozkopanych w Żernikach ulic. W tej sprawie do Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie trafił wniosek z Gliwic o wyrażenie zgody na zlecenie realizacji takiego zadania w trybie „zamówienia z wolnej ręki”. W połowie ubiegłego miesiąca prezes UZP zaakceptował proponowane rozwiązanie. Roboty powinny więc ruszyć na wiosnę. Przypuszcza się, że potrwać prawdopodobnie 3 miesiące.

Po ustąpieniu zimy, która w tym roku szczególnie daje się wszystkim we znaki, zostaną również wznowione prace ziemne w dwóch innych częściach miasta - **Brzezince i Łabędach**. Wykonawcą robót inwestycyjnych w obydwu dzielnicach jest „Hydrobudowa-Śląsk S.A.” z Katowic. - Firma ta nie wywiązywała się dotąd solidnie ze swoich obowiązków, ale ostatnio doszło w niej do wielu korzystnych zmian organizacyjnych i kadrowych, co pozwala mieć nadzieję, że prace będą już prowadzone szybko i sprawnie - oznajmił Henryk Błażusiak.

W Brzezince ułożono do tej pory ok. 10 km rurociągów sanitarnych (43% zadania) i ok. 3,3 km rurociągów deszczowych (24% planowanego zakresu). W Łabędach zbudowa-

no natomiast ok. 10 km rurociągów sanitarnych (38% całości) oraz ok. 4 km rurociągów deszczowych (33% zadania). Dokładny termin zakończenia realizacji obydwu kontraktów jest niezny. Niektórzy jednak przypuszczają, że uda się to zrobić do końca bieżącego roku. Życie pokaże, czy te optymistyczne prognozy okażą się trafne.

Realistyczne plany przewidują zaś, że jeszcze w tym miesiącu rozpocznie się modernizacja gospodarki ściekowej w **Ligocie Zaborskiej** (dzielnicowa kanalizacja sanitarna o długości ok. 3,7 km i kanalizacja deszczowa o długości ok. 3,6 km) oraz w **Sośnicy** (ok. 5,7 km rurociągów sanitarnych). Wykonawcą obydwu kontraktów będzie „Hydrobudowa Włocławek S.A.”. Zakłada się, że roboty winny zostać ukończone do 30 października (siedmiomiesięczny okres realizacyjny).

Najciekawszą wiadomość przekazano dziennikarzom pod koniec zeszłotygodniowej konferencji prasowej w siedzibie PWiK. Stwierdzono, że w połowie stycznia br. został wysłany do Warszawy poprawiony wniosek o dokonanie zmian w tzw. „memorandum finansowym”, określającym wielkość i charakter całej europejskiej inwestycji w Gliwicach. Wystąpiono z propozycją poszerzenia zakresu rzeczowego robót o budowę **dotychczasowych 30 km rurociągów kanalizacyjnych** na terenie miasta (Czechowice, pozostała część Ligoty Zaborskiej, Żerniki-Podlesie oraz rejon ul. Dolnej Wsi). Rozszerzenie inwestycji wymaga dodatkowych środków finansowych w kwocie 20 milionów euro. Uzyskano w tym względzie pozytywne opinie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwa Środowiska. Wniosek zostanie teraz skierowany do Komisji Europejskiej. - **Odpowiedź z Brukseli powinna nadejść pod koniec roku** - poinformował Henryk Błażusiak. (luz)

# ŚLADAMI HISTORII

**Żydowska nekropolia, usytuowana przy ul. Poniatowskiego na tyłach „Małej Synagogi” (Domu Przedpogrzebowego), kryje wiele urokliwych miejsc. Obrośnięte bluszczem architektoniczne nagrobki (macewy) tworzą nastrój zadumy i refleksji.**

Cmentarz w kulturze żydowskiej to szczególnie chronione miejsce. Do czasu Sądu Ostatecznego powinien on dotrzeć w stanie nienaruszonym - uważają wyznawcy judaizmu. Dlatego np. przypadki ekshumacji zwłok są dopuszczane tylko w szczególnych sytuacjach. Z tego właśnie względu groby były lokalizowane w taki sposób, aby zaoszczędzić jak najwięcej miejsca. Minimalna odległość między nimi wynosiła w średniowieczu sześć szerokości dłoni, czyli jeden łokieć. Taki wymiar przyjmowano też dla żydowskich nagrobków (macew). Po zapełnieniu cmentarza usypywano ziemię tak, aby były możliwe następne pochówki. Tworzono następną warstwę grobów, które powstawały na poprzednich.

W gliwickiej nekropolii nie ma natomiast takiej sytuacji. Łatwo to wyjaśnić: cmentarz powstał w XIX wieku, kiedy złagodzone już wiele przepisów, dotyczących grzebania zmarłych. Architektoniczne formy grobowców nawiązują do różnych stylów historycznych, ale najczęściej mają charakter klasycystyczny. Można dostrzec m.in. macewę z detalem secesyjnym. Ozdobne napisy w języku niemieckim, czy inskrypcje w dwóch językach (niemieckim i hebrajskim) są istotnym elementem dekoracyjnym nagrobków. Macewy odgrywały ogromne znaczenie, ponieważ miały związek z duszą zmarłego i były symbolem odejścia. Znaki umieszczane na nich wiązały się więc ściśle z daną osobą, odnosząc się np. do zawodu czy nazwiska.

Na jednej z płyt nagrobnych widzimy np. symbol otwartych, błogosławiących dłoni, co wyraźnie wskazuje, że w tym miejscu spoczywa kapłan. Umieszczone na innych płytach znaki wieńców laurowych czy różnych przeplecionych wstęgami są może tylko ozdobą, bądź też symbolem, który umieli odczytać tylko najbliżsi. Szkoda, że liczne dekoracje symboliczne na wielu grobach są zatarte lub zniszczone.

Intrygujący wydaje się kran z wodą, usytuowany zaraz za bramą wejściową. Jego obecność jest jednak w pełni uzasadniona. Obowiązujące w tym względzie reguły postępowania są jednoznaczne - woda służy do rytualnego umycia rąk przy wejściu i wyjściu z terenu cmentarza. Warto również zwrócić uwagę na postawiony w 1932 roku pomnik poświęcony ludziom, którzy zginęli w czasie I wojny światowej. Monument znajduje się w końcowym punkcie głównej alei cmentarnej.

Przy okazji chcę odnotować, że zły stan techniczny Domu Przedpogrzebowego („Małej Synagogi”) jest smutną konsekwencją działalności „zbieraczy złomu”. Kradzieże rynien doprowadziły bowiem do osuwania się dachówek, co w rezultacie spowodowało częściowe zniszczenie drewnianej konstrukcji więźby dachowej. Sprawcami dewastacji obiektu są więc po prostu ludzie, a nie - jak sądzą niektórzy - czynniki meteorologiczne i upływ czasu.

Ewa Pokorska  
miejski konserwator zabytków



fol. E. Pokorska



**„Wielki Post to czas szczególny. Musi więc być inny od naszej codzienności. To czas pokuty, nawrócenia, modlitwy, postu, jałmużny. Pamiętajmy o tym, gdy pochylimy nasze głowy do posypania popiołem. Pamiętajmy, że to, co mamy, pochodzi od Boga.” (Leszek Gęsiak SJ).**

## HISTORIE MIŁOŚCIĄ PISANE

W okresie poprzedzającym święta Zmartwychwstania Pańskiego Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach (ul. Jana Pawła II nr 5A) zachęca do udziału w WIELKOPOSTNYCH REKOLEKCJACH AKADEMICKICH. Trzydniowe spotkania, zaplanowane od 13 do 15 marca, poprowadzi ks. Józef Krawiec - kapelan więziennictwa w Strzelcach Opolskich i duszpasterz wspólnoty „Barka”.

Podczas nauk w gliwickim kościele katedralnym pw. św. Piotra i Pawła skupi się on na temacie „Prawdziwych historii Miłością pisanych...”. Re-

kolekcje będą się rozpoczynać o godz. 19.30.

- *Dzień po ostatnim spotkaniu, 16 marca, w kościele akademickim pw. św. Michała odbędzie się uroczysta msza święta (początek - godz. 19.30). Na jej zakończenie przewidujemy wieczorną drogę krzyżową ulicami miasteczka akademickiego. Wszyscy, którzy przyjmą nasze zaproszenie i pojawią się tego dnia w kościele św. Michała, powinni przynieść ze sobą świece - informuje ks. Robert Chudoba, diecezjalny duszpasterz akademicki i dyrektor CE w Gliwicach. (kik)*

## ŚWIĘCONE JAJA

Zgodnie z wieloletnią tradycją Muzeum w Gliwicach ogłasza konkurs na „Najpiękniejsze kroszonki”. W artystycznej rywalizacji mogą uczestniczyć mieszkańcy województwa śląskiego, którzy w dniach od 15 do 21 marca dostarczą organizatorom zdobione jaja wielkanocne.



Pisanki należy przekazywać pracownikom Działu Etnografii w godzinach pracy Muzeum (Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a). Osoby dorosłe powinny przygotować 5 kroszonek, dzieci - 3, a grupy - do 15 sztuk. Jury oceni prace według technik ich wykonania w trzech kategoriach: rytownicza - drapane, batikowa - pisane woskiem, inne - np. oklejane. Porównane zostaną przede wszystkim walory artystyczne i estetyczne prac, zachowanie tradycyjnych technik i wzorów zdobienia. Uroczyste ogłoszenie werdyktu oraz otwarcie pokonkursowej wystawy odbędzie się w niedzielę, 2 kwietnia, o godz. 12.00. (kik)

fol. archiwum Muzeum w Gliwicach



# NA SPORTOWO

- Piotr Zielonka, 10-letni zawodnik - debiutant Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych (GSML), zdobył trzecie miejsce w ogólnopolskim turnieju „MIKRO AERO SHOW” w klasie modeli latających z napędem elektrycznym. Imprezę zorganizowano w Częstochowie. - *Puszczanie w hali modeli zdalnie sterowanych jest nieporównywalnie trudniejsze niż kierowanie nimi na świeżym powietrzu* - podsumowuje występy gliwiczian Tadeusz Milewski, wiceprezes GSML. - *Dodatkową trudnością jest obowiązek wykonywania ewolucji w rytm muzyki. Można powiedzieć, że sędziowie oceniają występy modelarzy tak, jak gdyby obserwowali tyżwiarzy figurowych! Tym bardziej jesteśmy dumni z wyczynu naszego kolegi - najmłodszego reprezentanta klubu.*
- Znane są już wyniki klasyfikacji generalnej tegorocznej edycji narciarskiego BIEGU TUR-ów. Amatorskie zawody w tej konkurencji sportowej odbyły się czterokrotnie, na terenie Kąpieliska Leśnego w Gliwicach i na wyznaczonym szlaku w ośrodku „TUR” w Czechowicach. W poszczególnych grupach dziewczęcych i kobiecych triumfowały: Monika Nocoń, Magdalena Wyleżół, Katarzyna Zbiehorska, Bogumiła Sztulpa, Sylwia Libardi - Kłyś oraz Krystyna Gubrynowicz. Wśród chłopców i mężczyzn najlepszymi narciarzami okazali się: Oskar Keller, Sven Rakoszek, Krzysztof Kurpis i Mateusz Grabowski, Jacek Podwórny, Ryszard Kłyś, Andrzej Krzempek i Adam Masłowicz. Szczegółowe wyniki biegów można znaleźć na stronie internetowej [www.tur.gliwice.pl](http://www.tur.gliwice.pl).
- Drużyny Zespołów Szkół Ekonomiczno - Technicznych oraz Techniczno - Informatycznych wywalczyły mistrzostwo Gliwic placówek ponadgimnazjalnych w siatkówce juniorek i juniorów. W rozgrywkach rejonowych zwycięskie szkoły pokonały triumfatorów mistrzostw powiatu ziemskiego: Zespół Szkół im. Ignacego Paderewskiego z Knuruwa oraz knurowski Zespół Szkół Zawodowych. - *Stawką było prawo startu w zawodach wojewódzkich* - informuje Wiesław Prymaczenko, nauczyciel wychowania fizycznego w gliwickim Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Orląt Śląskich 25. Warto wspomnieć, że kierowana przez niego ekipa siatkarek VII LO zajęła w rozgrywkach miejskich czwartą lokatę.
- Reprezentacja koszykarzy IV LO z Gliwic zdobyła mistrzostwo miasta w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. 11-osobowy zespół kierowany przez Piotra Glapińskiego wyprzedził drużyny VII LO, Zespołu Szkół Łączności i Zespołu Szkół Samochodowych. Zawody zorganizował Szkolny Związek Sportowy w Gliwicach. - *W finale rejonowym mistrzowie miasta spotkają się z graczami LO z Knuruwa. Stawką będą*

*dzie występ w zawodach wojewódzkich* - informuje Wiesław Prymaczenko.

- Pod koniec lutego w hali sportowej Technikum Łączności w Gliwicach pojawiło się ponad dwustu wyróżniających się szpadzistów Starego Kontynentu. O prestiżową „Złotą Klingę” walczyli aktualni mistrzowie świata i Europy. - *Faworytką zawodów była Danuta Dmowska, mistrzyni świata w szpadzie. W półfinale musiała jednak uznać wyższość Beaty Tereby - reprezentantki AZS AWF Kraków* - tak opisuje przebieg turnieju Grzegorz Muzia, rzecznik Gliwickiego Klubu Sportowego „Piast”. - *Ostatecznie krakowianka nie stanęła na najwyższym stopniu podium. W finałowej walce uległa Małgorzacie Stroce, zawodniczce z Legii Warszawa. W szermierczej rywalizacji uczestniczyły również trzy reprezentantki gliwickiego „Piasta”. - Nasze dziewczyny walczyły dzielnie, ale nie odegrały w turnieju większej roli* - stwierdza rzecznik klubu. - *Najwyżej uplasowała się Wenezuelka Gabriela Martinez, która zajęła 20 miejsce.*

W grupie męskiej szpadziści walczyli o „Złotą Klingę” i punkty Pucharu Polski. - *Do finałowej ósemki zakwalifikowało się czterech Polaków oraz zawod-*



*nicy z Czech, Rumunii, Ukrainy i Wenezueli. W gronie tym - ku wielkiej radości kibiców - znaleźli się dwaj reprezentanci „Piasta”* - relacjonuje Grzegorz Muzia. - *Świetnie radził sobie zwłaszcza Marek Jendryś. W ćwierćfinale pokonał Alesa Chaloupka z Czech. W półfinale stoczył natomiast bardzo zacięty pojedynek z Ukraińcem Ernestem Jacykiem i uległ mu tylko jednym trafieniem!*

W ostatnim dniu szermierczego maratonu rozegrano tradycyjny Memoriał im. Antoniego Franza. - *Turniej ten, oprócz drużynowych mistrzostw Polski, jest jedyną imprezą zespołową rozgrywaną w kraju. Od 40 lat uczestniczy w nim regularnie polska czołówka szpadzistów oraz zawodnicy z zagranicy* - wyjaśnia rzecznik „Piasta”. Do jubileuszowych zawodów przystąpiło 18 drużyn, m.in. reprezentacje narodowe Polski, Rumunii, Słowacji, Czech i Ukrainy. Gliwicki „Piast”, podobnie jak klub „Muszkietier”, wystawił dwie drużyny. Zwycięzcą turnieju okazała się pierwsza reprezentacja Polski, która pokonała Rumunię i pierwszy skład „Piasta”. Warto podkreślić, że gliwicki klub został dodatkowo wyróżniony za osiągnięcia sportowe i organizacyjne. W nagrodę sekcja szermiercza „Piasta” zorganizuje w kwietniu... mistrzostwa Polski w szpadzie. Gratulujemy! (kik)

## KULTURALNE NAGRODY

W 2006 roku - podobnie jak w latach ubiegłych - zostaną przyznane nagrody prezydenta Gliwic za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Wyróżnienia te można otrzymać za całokształt działalności artystycznej lub dokonania twórcze o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym (dotyczy to zarówno uznanych twórców, jak również młodych talentów) oraz za znaczące osiągnięcia w organizowaniu, upowszechnianiu lub ochronie kultury.

Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe. Zostaną przyznawane osobom fizycznym lub prawnym (legitymującym się miejscem zamieszkania lub siedzibą w Gliwicach). Ich wręczenie przewidziano na drugi kwartał bieżącego roku.

Kandydatury mogą zgłaszać wszystkie instytucje i placówki kultury, placówki oświatowe, szkoły wyższe, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, inne środowiska twórcze, wydział UM właściwy do spraw kultury, radni Rady Miejskiej oraz członkowie komisji. Wnioski powinny zawierać:

- dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres,
- informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz osiągnięć, za które nagroda ma być przyznana,
- uzasadnienie ze wskazaniem regionalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodowego charakteru działalności lub osiągnięcia oraz jego znaczenia dla kultury.

Wnioski należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, pokój 539) w terminie do 31 marca br. (al)

## CHCESZ SIĘ USTRZEĆ PTASIEJ GRYPY?

### STOSUJ SIĘ DO NASTĘPUJĄCYCH ZALECEŃ:

- Spożywaj mięso drobiowe, przetwory drobiarskie i jaja poddane odpowiedniej obróbce cieplnej w temperaturze minimum 70°C.
- Myj dokładnie z użyciem detergentu wszystkie przedmioty, które miały kontakt z surowym drobiem (deski, noże, talerze) - pamiętaj, że zamrożenie mięsa nie niszczy wirusa ptasiej grypy.
- Nie dotykaj, bez odpowiedniego zabezpieczenia, martwych lub sprawiających wrażenie chorych ptaków dzikich ani ubitego drobiu - przede wszystkim dopilnuj, aby nie robiły tego dzieci.
- Zadbaj o to, aby dzieci unikały miejsc bytowania dzikiego ptactwa, ferm drobiu oraz innych miejsc jego przetrzymywania.
- Myj ręce po każdorazowym zetknięciu z ptactwem, zarówno dzikim, jak i hodowlanym - dopilnuj, aby robiły to także dzieci.
- Pamiętaj, aby surowe mięso drobiowe nie miało styczności z innymi produktami żywnościowymi.
- Przestrzegaj zakazu przywozu z zagranicy żywego lub martwego ptactwa, drobiu i wyrobów drobiarskich, jaj, nieprzetworzonych piór i ich części, pierza, puchu oraz trofeów myśliwskich.
- Bezwzględnie przestrzegaj zaleceń wydawanych przez przedstawicieli inspekcji weterynaryjnej i państwowej inspekcji sanitarnej.

Główny Inspektor Sanitarny  
Andrzej Trybusz

## UWAGA NA PTAKI!

W związku z zagrożeniem tzw. wysoce zjadliwą ptasią grypą obowiązuje rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi określające właściwy sposób postępowania, wydane 16 lutego br. Zalecane w nim środki ostrożności muszą stosować wszyscy hodowcy drobiu. Wprowadzone ograniczenia wynikają z niebezpieczeństwa, jakie powodują wędrowki dzikiego ptactwa, które może być nosicielem wirusa.

Przypominamy, że na terytorium Polski wprowadzono zakaz organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów żywych kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw. Zabroniono też przechowywania i prezentacji wymienionych zwierząt w celu sprzedaży, oferowania do sprzedaży oraz każdego innego sposobu zbywania ich na targowiskach. Powiatowy lekarz weterynarii cofa zgodę na organizowanie targów, wystaw, pokazów i konkursów, wydaną przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, jeżeli zorganizowanie takiej imprezy stwarza zagrożenie wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków.

Minister zarządził, że wymienionych zwierząt nie wolno trzymać na otwartej przestrzeni. Oznacza to konieczność ich przetrzymywania albo w pomieszczeniach zamkniętych, albo w w miejscu ograniczonym i zabezpieczonym przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami. Drób nie może mieć dojazdu do otwartych zbiorników wodnych i linii brzegowych rzek, jezior i rozlewisk wodnych. W przypadku, gdy właściciel nie ma możliwości przetrzymywania drobiu grzebiącego lub wodnego w zamknięciu, istnieje możliwość ewentualnego przetrzymywania tych zwierząt w ograniczonym obszarze, na przykład na podwórzu ogrodzonym wolierą z siatką, jednakże pod stałym dozorem właścicielskim.

W każdym przypadku przetrzymywanie paszy, karmienie i pojenie drobiu powinno odbywać się wewnątrz budynków. Woda używana do pojenia nie może pochodzić ze zbiorników wodnych, a jedynie z wodociągów lub głębokich studni (zabezpieczonych odpowiednio przed zanieczyszczeniem przez dzikie ptaki). Hodowcy strusi lub innych bezgrzebieniowców powinni ograniczyć obszar przemieszczania się ptaków przez zmniejszenie wybiegów oraz zorganizować nadzór pracowników ferm nad zwierzętami w taki sposób, aby stworzyć możliwość kontrolowania wybiegów i udaremniania dostępu dzikiego ptactwa do hodowlanych zwierząt. (al)



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na  
remont oświetlenia ul. Dzionkarzy w Gliwicach.

**Nazwa i adres zamawiającego:** Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

**Specyfikację istotnych warunków zamówienia** w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów UM, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

**Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:** zaprojektowanie i wykonanie remontu oświetlenia ulicznego. Szczegóły są podane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Oferty częściowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

**Oferty wariantowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

**Termin wykonania zamówienia:** do 15 czerwca 2006 r.

**W postępowaniu mogą wziąć udział** wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie „Prawo zamówień publicznych”.

**Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie:** cena - 100%.

**Termin składania ofert:** 16 marca 2006 r. do godz. 8.30.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów UM, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

**Otwarcie ofert:** 16 marca 2006 r. o godz. 9.00 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 254.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

### Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi na:

► awaryjne wykonywanie remontów instalacji elektrycznych w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. - ROM-4, ROM-6, ROM-10 w Gliwicach.  
**Termin składania ofert:** 15 marca 2006 r. do godz. 9.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 15 marca 2006 r. o godz. 10.00.

► wykonywanie remontów budowlanych w budynkach TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.  
**Termin składania ofert:** 15 marca 2006 r. do godz. 9.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 15 marca 2006 r. o godz. 11.00.

► wysokość stawki czynszu lokali użytkowych przy ul. Staromiejskiej 12 o pow. 24,26 m<sup>2</sup> oraz ul. Szołszowickiej 7 o pow. 42,23 m<sup>2</sup>.  
**Termin składania ofert:** 22 marca 2006 r. do godz. 15.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 23 marca 2006 r. o godz. 10.00.

## PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

- 15 marca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Malinowskiego 11,
- 15 marca 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 25,
- 22 marca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zach. od ul. Omańkowskiej - działka nr 1030,
- 22 marca 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 oraz 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy Placu Piłsudskiego 2, ul. Raciborskiej 8, ul. Królowej Bony 3,
- 22 marca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zach. od ul. Omańkowskiej - działka nr 1031,
- 22 marca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Jana Śliwki 34,
- 23 marca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działek niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ul. Pana Twardowskiego: 1. Działka nr 283, obręb Przyszówka o pow. 35 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 9652, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 32/1, a.m. 8, obręb Przyszówka). 2. Działka nr 285, obręb Przyszówka o pow. 707 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 9652, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 32/2, a.m. 8, obręb Przyszówka),
- 7 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B,
- 7 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 10 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Pod Murami 4,
- 11 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 13,
- przetarg nieograniczony na sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice,

- konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Gliwicach przy ul. Konarskiego 16,
- konkursu ofert na realizację zadań publicznych miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w boksie.

► Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na bieżące utrzymanie dróg publicznych na terenie miasta Gliwice.

**SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ  
WWW.UM.GLIWICE.PL  
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY**

## GLIWICKIE URZĘDY SKARBOWE:

I US, ul. Góry Chełmskiej 15, 44-100 Gliwice, tel. 032-339-66-00, (centrala), faks: 0-32-231-30-69  
e-mail: us2412@sl.mofnet.gov.pl, www.isnet.katowice.pl/US/gliwice1.htm

II US, ul. Młodego Hutnika 2, 44-100 Gliwice, tel. 032-339-98-00 (centrala), faks: 032-270-40-17  
e-mail: us2413@sl.mofnet.gov.pl, www.isnet.katowice.pl/US/gliwice2.htm

### VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

#### Jak poruszać się po I Urzędzie Skarbowym?

- sekretariat - I piętro, pokój nr 103 (tel. 032-339-67-00),
- stanowisko rejestracji NIP - sala na parterze, okienko nr 3 (tel. 032-339-66-10),
- stanowisko informacji na temat podatków pośrednich - sala na parterze, okienko nr 5 (tel. 032-339-66-11),
- stanowisko wydawania zaświadczeń - sala na parterze, okienko nr 2 (tel. 032-339-66-12),
- stanowisko kasowo - księgowo - sala na parterze, okienko nr 4 (tel. 032-339-66-13),
- stanowisko recepcyjne (kancelaryjne) - sala na parterze, okienko nr 7 (tel. 032-339-66-16),
- stanowisko informacji na temat podatku dochodowego od osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej - sala na parterze, okienko nr 8 (tel. 032-339-66-17),
- stanowisko informacji na temat podatku dochodowego od osób prowadzących działalność gospodarczą - sala na parterze, okienko nr 9 (tel. 032-339-66-18),
- stanowisko informacji na temat podatków od czynności cywilno - prawnych - sala na parterze, okienko nr 10 (tel. 032-339-66-19).

#### Numery kont bankowych I US prowadzonych przez Okręgowy Oddział NBP w Katowicach:

- podatek dochodowy od osób prawnych CIT (32101012123055122221000000),
- podatek od towarów i usług VAT (79101012123055122222000000),
- podatek dochodowy od osób fizycznych PIT-5, PIT-5L, podatek dochodowy zryczałtowany, podatek od wynagrodzeń PIT-4, podatek od umów-zleceń, rozliczenia roczne PIT 36-37, PIT-36L, PIT-38 (29101012123055122223000000),
- podatek od umów cywilnoprawnych, podatek od spadków i darowizn, karta podatkowa (23101012123055122227000000).

#### Jak poruszać się po II Urzędzie Skarbowym?

- sekretariat - I piętro (tel. 032-339-99-30),
- stanowisko kancelaryjne - sala obsługi podatnika na parterze (tel. 032-339-98-99),
- stanowisko informacji ogólnej - sala obsługi klienta na parterze (tel. 032-339-99-00),
- stanowisko informacji na temat podatku VAT - sala obsługi klienta na parterze (tel. 032-339-99-09),
- stanowisko rejestracji NIP - sala obsługi klienta na parterze (tel. 032-339-99-04),
- stanowisko wydawania zaświadczeń - sala obsługi klienta na parterze (tel. 032-339-98-81),
- kasa - sala obsługi klienta na parterze (tel. 032-339-99-01),
- stanowisko informacji na temat podatków od czynności cywilno - prawnych - sala obsługi klienta na parterze (tel. 032-339-98-97).

#### Numery kont bankowych II US prowadzonych przez Okręgowy Oddział NBP w Katowicach:

- podatek dochodowy od osób prawnych CIT (72101012123185252221000000),
- podatek od towarów i usług VAT (22101012123185252222000000),
- podatek dochodowy od osób fizycznych PIT-5, PIT-5L, podatek dochodowy zryczałtowany, podatek od wynagrodzeń PIT-4, podatek od umów-zleceń, rozliczenia roczne PIT 36-37, PIT-36L, PIT-38 (69101012123185252223000000),
- podatek od umów cywilnoprawnych, podatek od spadków i darowizn, karta podatkowa (63101012123185252227000000).

#### Godziny pracy gliwickich urzędów skarbowych:

w poniedziałki, środy, piątki - w godz. 7.30 - 15.00, we wtorki i czwartki - w godz. 7.00 - 16.00

## PREZYDENT MIASTA GLIWICE PRZYPOMINA:

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów Gminy Gliwice:  
ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514,  
dla gruntów Skarbu Państwa:  
ING Bank Śląski S.A. nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez dodatkowych prowizji. Informacje dotyczące opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od wejścia głównego), tel. 032-239-12-36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30 oraz pokój 463, tel. 032-239-12-32.

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku ubiegłego obowiązują dotychczasowa wysokość opłaty.

## Nowa usługa firmy REMONDIS!

21 października ubiegłego roku weszła w życie ustawa o sposobie postępowania ze zużyтым sprzętem elektrycznym i elektronicznym. Nakłada ona na każdego obywatela obowiązek selektywnej zbiórki zużytych urządzeń (m.in. telewizorów, lodówek, komputerów, małego sprzętu AGD, baterii, itd.) oraz przekazywania ich do specjalnych placówek zajmujących się gromadzeniem i utylizacją odpadów przemysłowych.

Gliwicka spółka REMONDIS wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom klientów uruchomiła na terenie swojej firmy przy ul. Kaszubskiej 2 punkt odbioru zużytego sprzętu. Każdy mieszkaniec Gliwice może tam **bezpłatnie** dostarczyć zbędne, zepsute urządzenia elektryczne i elektroniczne (np. lodówki, zamrażarki, lody chłodnicze, automaty z funkcją mrożenia, klimatyzatory, telewizory, monitory, pralki, kuchenki elektryczne, komputery, telefony, radia, magnetowidy, DVD, mikrofalówki, żelazka, itp.).

Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. UWAGA: zużyty sprzęt należy dostarczyć własnym środkiem transportu.

Zapraszamy do kontaktu z biurem obsługi klientów firmy REMONDIS (tel. 032-231-08-58 wew. 215).



## Powiatowy Urząd Pracy informuje...

#### Poszukiwani:

- informatyk - wykształcenie wyższe kierunkowe, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik ds. obsługi klienta i sprzedaży - wykształcenie minimum średnie, staż pracy mile widziany, komunikatywność, dyspozycyjność, miejsce pracy: Gliwice,
- główny księgowy - wykształcenie wyższe ekonomiczne, minimum 3 lata stażu pracy w księgowości, znajomość zasad rachunkowości i finansów, miejsce pracy: Gliwice,
- pomocnik elektromontera - wykształcenie minimum zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- wulkanizator - pracownik fizyczny do serwisu ogumienia, wykształcenie zawodowe, doświadczenie jako wulkanizator, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- stolarz meblowy - wykształcenie średnie, staż pracy 2-3 lata, miejsce pracy: Zabrze,
- sprzedawca - wykształcenie średnie zawodowe, staż pracy mile widziany, znajomość branży elektronicznej i handlowej, miejsce pracy: Gliwice,
- handlowiec - wykształcenie średnie, doświadczenie minimum 2 lata, miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz - wykształcenie zawodowe gastronomiczne, staż pracy nie wymagany, miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca - zaopatrzeniowiec - wykształcenie zawodowe, staż pracy minimum 1 rok, prawo jazdy B+C+E, miejsce pracy: Gliwice,
- serwisant wózków widłowych - wykształcenie zawodowe, staż pracy 1 rok, prawo jazdy kat. B, umiejętność naprawy wózków widłowych w siedzibie firmy oraz u klienta, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik fizyczny do produkcji i montażu stolarki aluminiowej - wykształcenie nie jest wymagane, doświadczenie w produkcji i montażu stolarki al., obsługa maszyn - piły kątowej, frezarki, prawo jazdy, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105. Poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

#### ZOSTAŃ PRACOWNIKIEM

Restauracja McDonald's w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

**OGŁOSZENIE**  
**o przystąpieniu do sporządzenia studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice.**

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach uchwały nr XXXVIII/962/2005 z 22 grudnia 2005 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące studium. Należy je składać na piśmie, pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, w godzinach pracy UM, w terminie do 30 marca 2006 r. Każdy z nich powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Architektury i Urbanistyki UM w Gliwicach, codziennie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, pod numerem telefonu: 0-32-231-30-46.

Janusz Moszyński  
zastępca prezydenta Gliwic



**Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM w Gliwicach zawiadamia, że w II kwartale 2006 roku zostaną przyznane doroczne nagrody prezydenta Gliwic za osiągnięcia w dziedzinie sportu.**

Kandydatami mogą być zawodnicy, drużyny gliwickich klubów i stowarzyszeń sportowych, a także niezrzeszeni w klubach bądź stowarzyszeniach mieszkańcy Gliwic oraz trenerzy i działacze zasłużeni w osiąganiu dobrych wyników sportowych przez zawodników.

Nagrody mogą mieć charakter indywidualny lub zespołowy. Będą one przyznawane za wyniki osiągnięte w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r. Prawo zgłaszania kandydatur do nagród (wraz ze szczegółowym uzasadnieniem) przysługuje wszystkim działającym na terenie miasta klubom i stowarzyszeniom sportowym, organizacjom, placówkom oświatowym, radnym Rady Miejskiej, członkom komisji RM, a także wydziałowi UM, właściwemu do spraw sportu. Wnioski należy składać w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 528 w terminie do 10 kwietnia 2006 r.

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
**PRZYPOMINA,**

iż do obowiązków właścicieli psów - zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z 13 listopada 1997 r. - należy usuwanie nieczystości pozostawionych w miejscach publicznych: na skwerach, chodnikach, ulicach, klatkach schodowych itp.

Dodatkowo informuje się, iż na wiosnę zostaną ustawione w mieście kosze na psie odchody. Pojawiają się one m.in.: w Parku Nacka, Chrobrego, Chopina, na Placu Piastów, na skwerze obok Gliwickiego Teatru Muzycznego, na alejce pomiędzy Ostropką a ul. Słowackiego, na skwerze Piramowicza itd. Właściciele psów powinni we własnym zakresie zaopatrzyć się w akcesoria pomocne w usuwaniu nieczystości pozostawionych przez swoich pupilii.

**Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka, ogłasza przetargi na:**

- ▶ wykonanie II etapu przebudowy toalet na terenie Ośrodka Wypoczynkowego TUR Czechowice w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62.  
Termin składania ofert: 22 marca 2006 r. do godz. 10.00.  
Termin otwarcia ofert: 22 marca 2006 r. o godz. 10.30.
- ▶ wykonanie projektu budowlano - wykonawczego elewacji hali sportowej „Sośnica” w Gliwicach przy ul. Sikorskiego 132.  
Termin składania ofert: 22 marca 2006 r. do godz. 10.00.  
Termin otwarcia ofert: 22 marca 2006 r. o godz. 11.00.

**Szkoła Podstawowa nr 23 w Gliwicach, ul. Sikornik 1, ogłasza przetarg na**

zorganizowanie kolonii śródrocznej nad morzem dla uczniów klas III SP nr 23 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 marca 2006 r. do godz. 9.00.  
Termin otwarcia ofert: 20 marca 2006 r. o godz. 9.15.

**OGŁOSZENIE**

**o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenów obejmujących dzielnice: Ostropa i Wilcze Gardło.**

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam, że 15 września 2005 r. Rada Miejska podjęła:

- a) uchwałę nr XXXV/888/2005 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Ostropa,
- b) uchwałę nr XXXV/889/2005 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Wilcze Gardło.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wymienionych planów miejscowych. Należy je składać na piśmie, w terminie do 30 marca br. (włącznie) - pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach; 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, w godzinach pracy Urzędu. Każdy z nich powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki, załącznik graficzny - np. mapa ewidencyjna).  
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Architektury i Urbanistyki UM w Gliwicach, codziennie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerem telefonu: 0-32-239-12-83 oraz 0-32-239-12-81.

Janusz Moszyński  
zastępca prezydenta Gliwic



Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z późn. zm.)

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
**INFORMUJE,**

że w na parterze gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości

- przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:  
nr 35/2006 do 8 marca 2006 r.,  
nr 36/2006 do 17 marca 2006 r.,  
nr 37/2006 do 17 marca 2006 r.,  
nr 38/2006 do 21 marca 2006 r.

**WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI**



**STYPENDIA EUROPEJSKIE DLA STUDENTÓW - GLIWICZAN EDYCJA II**

Do ubiegania się o stypendium są uprawnieni studenci, którzy w całości spełniają następujące kryteria:

1. studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym,
2. posiadają stałe zameldowanie na terenie Gliwic,
3. pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, które w roku 2004 wykazywały miesięczny dochód w gospodarstwie domowym (na jedną osobę) nie przekraczający 504 zł netto, obliczony w sposób opisany w ustawie z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. nr 228, poz. 2255 z późniejszymi zmianami). W przypadku dużej liczby wniosków stypendia w pierwszej kolejności będą przyznawane osobom z dochodami w wysokości 0 - 316 zł.

Stypendia będą przyznawane maksymalnie na okres 5 miesięcy roku akademickiego 2005/2006. Szczegółowe zasady w tym względzie oraz niezbędna dokumentacja zostały określone w „Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendium”.

Unijne stypendia są finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa przy współudziale środków budżetu Miasta Gliwice. Formularze wniosków o ich przyznanie można pobierać: na stronie internetowej [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl), w Biurze Obsługi Interesantów UM lub w sekretariacie Biura Rozwoju Miasta UM, pok. 351, III piętro, w budynku przy ul. Zwycięstwa 21, tel. 032-231-53-99. Niezbędnymi załącznikami są dokumenty wymienione w § 2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z 2 czerwca 2005 r. (Dz. U. nr 105, poz. 881).

Wypełniony wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w sekretariacie Biura Rozwoju Miasta UM, pok. 351, III piętro budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 032 231 53 99.

**Ostateczny termin składania wniosków upłyne 28 marca 2006 r.**

**Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ul. Bolesława Śmiałego 2B, ogłasza przetarg nieograniczony na**  
**bieżące utrzymanie oznakowania urządzeń bezpieczeństwa ruchu oraz konserwację i remonty 52 sygnalizatorów świetlnych przy drogach publicznych na terenie miasta Gliwice.**

**Opis przedmiotu zamówienia - wykonanie prac związanych z:**

- 1) utrzymaniem oznakowania pionowego oraz elementów bezpieczeństwa ruchu,
- 2) utrzymaniem oznakowania poziomego wykonywanego farbą akrylową i masą termoplastyczną,
- 3) bieżącą konserwacją i awaryjnymi naprawami 52 sygnalizatorów świetlnych.

**Specyfikacja istotnych warunków zamówienia** jest dostępna w cenie 20 zł w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).

Nr konta: **ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.**

Uwaga: **warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest przedstawienie dowodu wpłaty na to konto.**

**Termin realizacji zadania:** do 36 miesięcy od daty podpisania umowy.

**Termin składania ofert:** 19 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.

**Miejsce składania ofert:** siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat).

**Termin otwarcia ofert:** 19 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00.

**Miejsce otwarcia ofert:** siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 136.

**Informacja o wadium:** 80.000 PLN.

**Informacja o ofercie wariantowej:** zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.

**Informacja o ofercie częściowej:** zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

**Kryteria oceny ofert** cena - 100%.

**Okres związania ofertą:** 60 dni od daty terminu składania ofert.

**Okres ważności wadium:** 60 dni - w przypadku wnoszenia wadium w formie innej niż pieniądź.

**W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy** nie są wykluczeni z art. 24 ust. 1 i 2 oraz spełniają warunki określone w art. 22 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



**Miejski Zarząd**  
**Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,**  
ogłasza przetargi na

- ▶ zakup wraz z dostawą tarcicy sosnowej.  
Termin składania ofert: 22 marca 2006 r. do godz. 10.30.  
Termin otwarcia ofert: 22 marca 2006 r. o godz. 11.00.
- ▶ ubezpieczenie majątkowe MZUK Gliwice.  
Termin składania ofert: 21 marca 2006 r. do godz. 10.30.  
Termin otwarcia ofert: 21 marca 2006 r. o godz. 11.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z późn. zm.)



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
**INFORMUJE,**

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości następujące wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia od nr 51 do nr 60 do 20 marca 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do wymienionych nieruchomości.

**Wydawca:** Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-99-36, faks: 032-231-99-01, [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl), [bp@um.gliwice.pl](mailto:bp@um.gliwice.pl).

**Redaguje zespół:** Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzeczynska (dystrybucja), tel. 032-230-49-00, e-mail: [grzeczynska\\_m@um.gliwice.pl](mailto:grzeczynska_m@um.gliwice.pl), Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: [rzecznik@um.gliwice.pl](mailto:rzecznik@um.gliwice.pl), Katarzyna Kulik (publicystka), Krzysztof Krzemiński (skład i grafika), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-231-99-36, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl), Zbigniew Lubowski (publicystka).

**Współpraca redakcyjna:** Justyna Gałka, Krystyna Polap.

**Nakład:** 25.000 egzemplarzy.

**Druk:** POLSKAPRESSE sp. z o.o., oddział Prasa Krakowska w Krakowie.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.





## CZAS NA DOKUMENT

Od dwóch lat w Warszawie odbywa się festiwal PLANET DOC REVIEW, podczas którego są prezentowane najciekawsze filmy dokumentalne z całego świata. Impreza spotkała się z tak dużym zainteresowaniem publiczności, że organizatorzy postanowili wprowadzić najciekawsze pozycje na ekrany polskich kin. W marcu dotrą one do gliwickiego kina „AMOK”.

Czterodniowy przegląd rozpocznie się 9 marca od projekcji filmu „Marsz pingwinów” (godz. 20.15). To pełna ekspresji opowieść o wędrowce po bezdrożach lodowej Antarktyki. Setki pingwinów królewskich opuszczają bezpieczny, błękitny ocean i wspinają się po zmrzonym śniegu, by rozpocząć długą podróż do rejonów, w których nie ma śladów jakiegokolwiek życia. Ptaki maszerują gęsiego, smagane mroźnym wiatrem, lecz prowadzone przemożną potrzebą reprodukcji i przedłużenia gatunku. Drugi film „Odessa, Odessa” zostanie pokazany 10 marca (godz. 20.00). Jego bohaterami są ukraińscy Żydzi, którzy wyemigrowali z Odessy. Niedługo żyło ich tam 180 tysięcy - pozostała garstka. Wciąż wspominają przeszłość, miejsca i wydarzenia związane z ukochanym miastem. Trzeci obraz „Przeznaczone do burdelu” będzie można zobaczyć 11 marca (godz. 20.00). Opowiada o mieszkających w domach publicznych dzieciach indyjskich prostytutek. Reżyserka, Zana Briski, podarowała im aparaty fotograficzne i namówiła do portretowania otaczającego je świata. Chciała je przekonać, że w życiu mogą robić coś sensownego. Na zakończenie, 12 marca, przewidziano film „Trzy pokoje melancholii” (godz. 20.00). To poetycka po-

dróż w świat emocji rosyjskich nastolatków, składająca się z trzech części. Widzowie poznają kolejno kadetów szkoły wojskowej w Petersburgu, mieszkańców zniszczonego Groznego oraz chłopca zgwałconego przez rosyjskich żołnierzy, który przyłącza się do czeczeńskich bojowników. Szczegółowe informacje o przeglądzie można znaleźć na stronie internetowej [www.amok.gliwice.pl](http://www.amok.gliwice.pl). (al)



fot. materiały prasowe Forum Film Poland

## OBLICZA WSPÓŁCZESNEGO JAZZU

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejną imprezę z tradycyjnego cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 16 marca w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 w Gliwicach wystąpi polsko-duńska formacja TRZASKA-NIELSEN-JORGENSEN. Zespół powstał jesienią 1994 roku w Kopenhadze podczas międzynarodowego sympozjum muzyków („Encounter Festival”). Tworzą go: Mikołaj Trzaska - polski saksofonista i klarncista basowy (współzałożyciel grupy „Miłość”, jeden z głównych filarów tzw. „sceny yassowej”, lider znanego „Łoskotu”), Peter Friis Nielsen - czołowy basista skandynawskiej sceny jazzowej oraz Peter Ole Jorgensen - ceniony duński perkusista. Trio przedstawi w Gliwicach nowy program, złożony głównie z improwizacji osnutych wokół autorskich kompozycji trzech muzyków. Twórczość formacji jest ciekawym zderzeniem dwóch kultur - słowiańskiej i skandynawskiej współczesnej muzyki improwizowanej. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. Jego współorganizatorem jest gliwicki samorząd.

Tydzień później, 23 marca, zaprezentuje się w Gliwicach polski zespół „MATPLANETA” (na zdjęciu). W jego skład wchodzi trzech wrocławscy muzycy, posługujący się na scenie niekonwencjonalnymi pseudonimami artystycznymi: Marcel harp - syntezatory, Ju-ghan - kontrabas oraz Instalator Barnaba - perkusja. Grupa istnieje od listopada 2004 roku. - Jej przewodnią ideą muzyczną jest łączenie „starego” z „nowym”. Instrumentarium wykorzystywane przez zespół to zarówno stare analogowe instrumenty, jak i najnowsze osiągnięcia komputerowego softwaru. Muzyka formacji zmienia się w zależności od okoliczności jej prezentacji, a „MATPLANETA” jest przede wszystkim zespołem koncertowym - przekonuje Mirosław Rakowski, prezes Śląskiego Jazz Clubu. W grudniu ubiegłego roku grupa z powodzeniem brała udział w krakowskim festiwalu Jazz Juniors. Za dwa miesiące ukaże się na rynku jej debiutancki album. Początek występu zespołu w siedzibie ŚJC - godz. 20.00. Będzie to pierwszy „Czwartek jazzowy” w okresie kalendrzowej wiosny. (luz)



fot. archiwum ŚJC

### KINO TEATR „X”

program dostępny na stronie internetowej [www.kinox.gliwice.pl](http://www.kinox.gliwice.pl)

### KINO BAJKA

- ☐ 9 marca: *Wszystko zostaje w rodzinie* (17.00), *Monachium* (19.30)
- ☐ 10 - 16 marca: *Niania* (16.30), *Z ust do ust* (18.30), *Spacer po linie* (20.15)
- ☐ 17 marca: *Jan Paweł II* (16.30, 19.00)

### KINO AMOK

- ☐ 9 marca: *Sophie Scholl - ostatnie dni* (16.00), *Duma i uprzedzenie* (18.00)
- ☐ 10 - 16 marca: *Czas, który pozostał* (16.15, 18.00)

### UWAGA: CZAS NA DOKUMENT

- ☐ 9 marca: *Marsz pingwinów* (20.15)
- ☐ 10 marca: *Odessa, Odessa* (20.00)
- ☐ 11 marca: *Przeznaczone do burdelu* (20.00)
- ☐ 12 marca: *Trzy pokoje melancholii* (20.00)

### SPÓJRZ NA OSKARA

- ☐ 13 marca: *Miasto gniewu* (20.00)
- ☐ 14 marca: *Wierny ogrodnik* (20.00)
- ☐ 15 marca: *Człowiek ringu* (20.00)
- ☐ 16 marca: *Historia przemocy* (20.00)



### GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57  
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01  
e-mail: [gtm@teatry.art.pl](mailto:gtm@teatry.art.pl)  
[www.teatr.gliwice.pl](http://www.teatr.gliwice.pl)

- ☐ 10 marca: *42 ulica* (18.30)
- ☐ 11 i 12 marca: *42 ulica* (15.00, 18.30)
- ☐ 13 marca: *Touch of Ireland* - koncert z okazji Dnia Świętego Patryka (19.00)
- ☐ 14 marca: *Dajcie mi tenora* (18.30)
- ☐ 16 i 17 marca: *Kwiat Hawaii* (18.30)

### PALMIARNIA MIEJSKA

ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

#### ZWIEDZANIE:

od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00),  
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00).

Kiedy na trawnikach zalega jeszcze śnieg, w Palmiarni Solejrolia rozesłana tworzy zielony dywan pod bananowcami (w pawilonie roślin użytkowych). Jest to gatunek pochodzący z Korsyki i Sardynii. Roślinę tę można w trakcie wzrostu często przycinać, nadając jej różnoraki i dekoracyjny wygląd. Wyśmienicie nadaje się do pojemników wiszących - zwisające pędy rozwijają się równomiernie i dzięki temu jest bardzo okazała.



fot. archiwum Palmiarni

